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غزه،  در  آتش بس  آغاز  از  پس  ]شهروند[ 
سازمان  و  صهیونیستی  رژیم  فشارهای 
کرانه  بر  ک(  رژیم)شابا این  داخلی  امنیت 
اخیر  روز  دو  در  است.  یافته  افزایش  باختری 
صهیونیست ها با یورش به شهر جنین و دیگر 
کرانه باختری و تشدید فضای امنیتی،  نقاط 
شهروندان  بی دلیل  بازداشت  به  اقدام 
به  اشغالگران  حملات  نمودند.  فلسطینی 
جنین از ظهر سه شنبه تشدید شد. نتانیاهو 
عملیات حمله به جنین را »دیوار آهنین« نام 
گذاشته و هدف آن را مبارزه با تروریسم و محور 
ایران اعلام کرده است. در پی تشدید حملات 
جنین،  اردوگاه  و  باختری  کرانه  به  اسرائیل 
با  مقابله  خواستار  اسلامی  جهاد  و  حماس 
ادامه  در  شدند.  صهیونیست ها  تجاوزگری 
نگاهی به آخرین اخبار حمله اسرائیل به کرانه 

باختری و اهداف آن خواهیم داشت:

حمله وحشیانه اسرائیل به کرانه باختری
مطابق اعلام رسانه های محلی، نیروهای ویژه 
ارتش اسرائیل از بامداد سه شنبه تا غروب این 
روز با خودروهای زرهی، بالگرد و پهپاد بیش از 
5 بار به کرانه باختری یورش بردند که در پی آن 
4 فلسطینی شهید و 35 نفر زخمی شدند. در 
گزارشگر  آلبانیز«  این حملات »فرانچسکا  پی 
ویژه سازمان ملل در اراضی اشغالی فلسطین 
درباره نسل کشی در جنین هشدار داد. حماس 
کنش به این حملات صادر  در بیانیه ای که در وا
کرد ضمن درخواست برای مقابله با حملات 

نیروهای  عقب نشینی  از  انتقاد  به  اسرائیل، 
امنیتی تشکیلات خودگردان از اطراف اردوگاه 
جنین همزمان با حملات اسرائیل پرداخت. 
کرانه باختری  زاهر جبارین رئیس حماس در 
نیز اعلام کرده است همانطور که نتانیاهو را در 
کرانه باختری نیز او را  غزه شکست دادیم در 

شکست خواهیم داد.

حمله به »قلقیلیه« و منزل اسیر تازه آزاد 
شده

حملات  سه شنبه،  شامگاه  اوایل 
صهیونیست ها به کرانه باختری افزایش یافت. 
نوشت:  رابطه  همین  در  گزارشی  در  تسنیم 
»نظامیان رژیم صهیونیستی شامگاه سه شنبه 
به شهرک »عزون« در شرق »قلقیلیه« در کرانه 
باختری یورش بردند. اشغالگران پس از ورود به 
عزون، با هجوم به محله »المنصور«، به منزل 
چارچوب  در  اخیرا  که  سلیم«  مزید  »سعید 
مرحله نخست مبادله اسرا و توافق آتش بس، 

آزاد شده بود، حمله ور شدند.«

آوارگی صدها نفر و افزایش آمار شهدا
از صبح چهارشنبه حملات ارتش اشغالگر به نقاط 
مختلف کرانه باختری شدت گرفت. ایسنا در این 
رابطه گزارش داد: »ارتش رژیم صهیونیستی دیروز 
برای دومین روز متوالی به عملیات نظامی خود 
در شهر و اردوگاه »جنین« ادامه داد...اشغالگران 
بیمارستان ها  به  نیز  جنین  در  غزه  سبک  به 
مقابل  در  زیربنایی  تاسیسات  و  نکردند  رحم 

دادند.  قرار  هدف  را  جنین  دولتی  بیمارستان 
مناطق  به  صهیونیست  اشغالگران  همچنین 
دیگر کرانه باختری، ازجمله رام الله یورش بردند 
و در شهرک »المزرعه غربی«، اقدام به بازداشت 
به  همچنین  اسرائیلی  نظامیان  کردند.  مردم 
روستای »روجیب« و اردوگاه »العین« در شرق و 
غرب نابلس یورش بردند.« در پی این حملات، 
45ساله  زن  یک  شهادت  از  تسنیم  خبرگزاری 
شرق  شمال  در  جرادات«  عید  »ایمان  نام  به 
»الخلیل« و آوارگی بیش از 600نفر در از اردوگاه 
جنین خبر داد. همچنین آمار شهدای حملات 

اسرائیل به 10نفر رسید.

کمین های موفق مقاومت 
علیه اشغالگران

در مقابل گردان جنین وابسته به سرایا القدس، 
صبح دیروز در ساعت 7:55به وقت محلی در 
کمین موفق با انفجار بمب در یک نفربر  یک 
از  تعدادی  »طلعه الغبز«  منطقه  در  اسرائیلی 
کت رساندند. علاوه  اشغالگران را زخمی و به هلا
بر این ایسنا از قول منابع عبری از حادثه سخت 
برای نظامیان صهیونیست در حوالی جنین 
و انتقال مجروحان این حادثه به بیمارستان 

بلینسون تل آویو خبر داد.
 

لفاظی نتانیاهو و وزیر جنگ اسرائیل 
علیه ایران

علاوه بر رجزخوانی نتانیاهو علیه ایران و ارتباط 
دادن درگیری های کرانه باختری به جمهوری 

عنوان  نیز  اسرائیل  جنگ  وزیر  کاتز  اسلامی، 
کرده است: »ما اجازه نخواهیم داد که بازوهای 
ایران جان شهرک نشینان را به خطر بیندازند و 

جبهه شرقی علیه اسرائیل ایجاد کنند.« 

اهداف حملات اسرائیل به کرانه باختری
کرانه  به  حمله  در  اسرائیل  می رسد  به نظر 
الف(  می کند:  دنبال  را  هدف  چند  باختری 
ارعاب اهالی کرانه باختری و آزار آنان ب( از بین 
باختری  کرانه  در  مقاومت  شاخه های  بردن 
در  قدرت  مانور  با  غزه  در  شکست  تلافی  پ( 
بر این اساس صهیونیست ها با هجوم  کرانه. 
هستند  درصدد  باختری  کرانه  به  وحشیانه 
اهالی این منطقه را از دچار شدن به سرنوشتی 
مشابه غزه بترسانند تا زمینه های احیا و رشد 
مقاومت در کرانه باختری را از بین ببرند. احیای 
از  جلوه هایی  که  باختری  کرانه  در  مقاومت 
کابوسی  آن در جنگ اخیر غزه مشاهده شد 
ک برای اسرائیل است. علاوه بر این،  وحشتنا
مانور قدرت در کرانه باختری احتمالا با هدف 
ترمیم وجهه نتانیاهو در میان طیف افراطی 
اشغالی  اراضی  متعصب  صهیونیست های  و 
آتش بس،  از تن دادن به  نتانیاهو پس  است. 
نمایش اقتدار نظامی و امنیتی در کرانه باختری 
به راه انداخته تا انتقادات این طیف را کاهش 
تشدید  برای  بهانه جویی  است  ممکن  دهد. 
کردن  متهم  با  غزه  آتش بس  نقض  و  جنگ 
مقاومت به طراحی حمله از کرانه باختری نیز 

مدنظر نتانیاهو باشد.

]شهروند[ با آغاز نشست داووس، محمد جواد ظریف وزیر 
اسبق امور خارجه و معاون راهبردی رئیس دولت چهاردهم 
عازم سوئیس شد تا از فرصت این مجمع جهانی، برای تبیین 
مواضع و سیاست های جمهوری اسلامی در عرصه منطقه و 
بین الملل و دفاع از رویکردهای معطوف به همگرایی، صلح 
از  کند. در ادامه بخش هایی  و تنش زدایی ایران، استفاده 
میزگرد ظریف به میزبانی فرید زکریا مجری و تحلیل گر مشهور 

سی ان ان، به نقل از ایسنا ذکر خواهد شد.

تا اشغالگری ادامه داشته باشد، مقاومت ادامه دارد
ظریف در این گفت وگو با ریشه دار خواندن مقاومت در برابر 
اسرائیل به رد فضاسازی های نتانیاهو علیه ایران با عنوان 
مداخله در فلسطین پرداخت و گفت: »از دیگران می خواهم 
ایران  یا قطع دست های  نابودی حماس، حزب الله  درباره 
در منطقه رویاپردازی یا ابراز خشنودی نکنند. زیرا مقاومت 
باقی خواهد ماند.  کند،  ادامه پیدا  که اشغالگری  زمانی  تا 
مقاومت در برابر اشغالگری و آپارتاید اسرائیل حتی پیش از 

انقلاب ایران وجود داشت.«

محور مقاومت تابع ایران نیست/نابودی پدافند ایران 
داستان سرایی است

وی در ادامه با اشاره به متهم کردن ایران به هدایت گروه های 
مقاومت افزود: »آن ها)اعضای محور مقاومت( هرگز از ایران 
کتبر اطلاعی  یا دستورات آن پیروی نکرده اند. ما از هفتم ا
نداشتیم و شوکه شدیم، زیرا قرار بود با آمریکایی ها درباره 
کتبر دیدار داشته باشیم که دیداری صورت  برجام در نهم ا
نگرفت«. وی با اشاره به مقاومت ایران در جنگ تحمیلی و 
حفظ تمامیت ارضی ایران برای نخستین بار در جنگ های 
اخیر  حملات  در  ایران  پدافند  نابودی   ، اخیر 250سال 

اسرائیل را »ادعا« و »داستان سرایی« خواند.

ما همچنان از قدرت ایدئولوژیک خود برخورداریم
به  اشاره  با  همچنین  رئیس جمهور  راهبردی  معاون 
بر  مقاومت«  به  شده  وارد  فرضی  »ضربات  بودن  بی تأثیر 
ایدئولوژی  بر  مبتنی  مقاومت  تقویت  اهمیت  از  ایران، 
می گویید  »شما  گفت:  و  کرد  دفاع  جمهوری اسلامی 
سرمایه گذاری ایران در محور مقاومت، تصمیمی نابخردانه 

بوده است، اما به باور من، ما به قدرت های ایدئولوژی باور 
کشاندن شهروندان  داریم. توانایی ایدئولوژیک ایران برای 
کشورهای متعدد جهان به خیابان ها، به ما قدرت می دهد. 
همچنان از این قدرت برخوردار هستیم و می توانیم مشابه 

اوایل انقلاب اسلامی، به مردم جهان انگیزه بدهیم.«

دیگر طعمه ساده ای نیستیم
گاهی تاریخی  وی در بخش دیگری از سخنان خود به رشد آ
تاریخ  »به خاطر  گفت:  دشمنان  خباثت  برابر  در  ایرانیان 
تهدید  یک  چشم  به  خارجی  کشورهای  به  همواره  ایران، 
نگاه کردیم و در دهه های اخیر نشان دادیم که طعمه بقیه 
اما دیگر  گذشته طعمه ساده ای بودیم،  نخواهیم شد. در 

کشورها ایران را کشوری ضعیف نمی دانند.«

ایران یک تهدید امنیتی برای جهان نیست
زمان  مدت  کاهش  درباره  زکریا  سؤال  به  پاسخ  در  ظریف 
گر  گفت: »ا امکان ساخت سلاح هسته ای توسط ایران نیز 
می خواستیم سلاح هسته ای بسازیم، تا الان آن را ساخته 
بودیم.« وی با اشاره به فضاسازی غرب درباره توسعه برنامه 
که  هسته ای ایران نیز افزود: »افرادی همچون اسرائیلی ها 
ادعا می کنند که ایران ظرف چند روز می تواند سلاح هسته ای 
بسازد، خود از برجام استقبال نکردند. برجام می توانست 15 
سال ایران را از سلاح هسته ای دور نگه  دارد. افرادی همچون 
نتانیاهو که در دهه ۹0 میلادی مدعی شده اند که ایران ظرف 
آنها  ادعای  کنون  ا بسازد.  هسته ای  سلاح  می تواند  ماه   6

که ایران می تواند ظرف چند روز سلاح هسته ای  این است 
بسازد«. وی ادامه داد: »ایران یک تهدید امنیتی نیست. 
برخی ایران را یک تهدید امنیتی جلوه می کنند. ایران هراسی 
و اسلام هراسی یک ابزار برای آن هاست تا اقداماتی مشابه 

نسل کشی در غزه انجام دهند.«

از  ترامپ  خروج  عامل  ایران  درباره  غلط  تحلیل های 
برجام

غلط  تحلیل  به  اشاره  با  رئیس جمهور  راهبردی  معاون 
سال  در  ایران  وضعیت  درباره  نتانیاهو  و  ترامپ  مشاوران 
۹7 و تأثیر ان در خروج ترامپ از برجام گفت: »برخی رهبران 
کشورها ترامپ را متقاعد کرده بودند که ایران در حال سقوط 
است... در مرحله دوم، اسناد ادعایی نتانیاهو باعث شد تا 
حمایت جهانی از آمریکا برای خروج از برجام شکل بگیرد. هر 
کی از برداشت های غلط مشاورین ترامپ است  2 نکته، حا
که به خاطر اسرائیل  نه شخص ترامپ... خروج او از برجام 
ایران  هسته ای  برنامه  گسترده  توسعه  باعث  شد،  انجام 
کید می کنم، ما به دنبال سلاح  شده است...البته مجددا تأ

هسته ای نیستیم«.

اگر قدرت منطقه ای ایران کم شده، نگران چه هستید؟
ظریف همچنین با کنایه به جوسازی ها درباره کاهش قدرت 
منطقه  در  نیابتی  نیروی  هرگز  »ما  گفت:  ایران  منطقه ای 
که دستان ایران در  کشورها ادعا می کنند  نداشتیم... دیگر 
گر ایران در منطقه قدرتی ندارد  منطقه قطع شده است. ا
پس چرا نگران هستید؟...ریشه بحران منطقه و شکل گرفتن 
مقاومت در تل آویو، اشغالگری و نسل کشی علیه فلسطینیان 

است. ریشه این بحران در ایران نیست.«

توجه به زنان و اقلیت ها در ایران
وی در بخش های پایانی سخنان خود نیز با اشاره به توجه 
به زنان و اقلیت ها در ایران عنوان کرد: »مایه افتخارم است 
که بگویم در تشکیل کابینه دولت ایران نقشی داشتم و چهار 
زن در کابینه حضور دارند... زنان می توانند در خیابان های 
می کنند.  حرکت  سر  پوشش  بدون  که  شوند  دیده  تهران 
گرفته اند...برخلاف  اقلیت ها در ایران استاندار شده و مقام 

دیگر کشورها، در ایران همه صداها شنیده می شود«.

ترور مقام حزب الله در البقاع توسط افراد ناشناس
در  لبنان  ناشناس شیخ »محمد حمادی« مسؤول حزب الله  افراد مسلح 
منطقه البقاع غربی را در مقابل خانه اش در شهرک »مشغره« به شهادت 
رساندند. شیخ حمادی پس از این اقدام به بیمارستان منتقل شد اما به 
کی از فرار  دلیل شدت جراحت به شهادت رسید. اطلاعات اولیه همچنین حا

مجریان عملیات ترور شیخ حمادی است./ایسنا

افزایش فشار به مخالفین اردوغان در ترکیه
ترکیه، درباره موج دستگیری  و محافل سیاسی  اغلب رسانه ها  روزها  این 
مخالفین سیاسی اردوغان صحبت می کنند. دستگیری امید اوزداغ رهبر 
»حزب  به  وابسته  شهردار  سه  دستگیری  »ظفر«،  افراطی  راست  حزب 
جمهوری خلق« و همچنین دستگیری رئیس شاخه جوانان این حزب، آن هم 
فقط در دو روز، توجه رسانه ها و افکار عمومی را به سوی خود جلب کرده است. 
آن هم در شرایطی که اوزداغ، به عنوان یک رهبر سیاسی مشهور و محبوب 

شناخته می شود./تسنیم

واشنگتن پست: گوگل در جنگ غزه به ارتش 
اسرائیل کمک کرد

روزنامه واشنگتن پست فاش کرد که شرکت فناوری »گوگل« از همان نخستین 
هوش  ابزارهای  صهیونیستی  رژیم  ارتش  به  غزه،  در  جنگ  آغاز  روزهای 
که با دست این روزنامه رسیده  کرده است. مطابق اسنادی  مصنوعی ارائه 
است. کارمندان گوگل برای دسترسی ارتش اسرائیل به آخرین فناوری هوش 
مصنوعی متعلق به این شرکت، از همان هفته های نخست جنگ اسرائیل در 

غزه وارد عمل شده اند./ایرنا

عامل عملیات ضد صهیونیستی در تل آویو تبعه 
آمریکاست

پایگاه خبری رام الله به نقل از رسانه های رژیم صهیونیستی نوشت: عامل 
عملیات ضد صهیونیستی در تل آویو یک گردشگر آمریکایی مغربی الاصل 
که چند روز پیش وارد سرزمین های اشغالی شده است. رسانه های  است 
اسرائیل به نقل از اورژانس این رژیم افزودند که تعداد مجروحان این عملیات 
که با سلاح سرد )احتمالا چاقو( انجام شد به چهار نفر افزایش یافت که حال 

یکی از آن ها وخیم است./ایرنا

کتبر در  تصویب قانون جرم انگاری انکار ۷ ا
اسرائیل

کِنست )پارلمان اسرائیل( قانونی را تصویب کرد که انکار یا کم اهمیت جلوه 
صهیونیست نشین  شهرک های  به  کتبر 2023  ا در 7  حماس  حمله  دادن 
منطقه »غلاف غزه« را جرم محسوب می کند. طبق این قانون جدید، برای 
کتبر را با هدف دفاع یا همبستگی با حماس، انکار یا  هر کسی که رویداد هفتم ا

تبلیغ کند، به پنج سال زندان محکوم می شود./ایسنا

افزایش تروریسم شهرک نشینان در حق 
فلسطینی ها

علیه  قانون  اجرای  در  اسرائیل  پلیس  که  داد  گزارش  هاآرتص  روزنامه 
شهرک نشین های صهیونیست در هنگام ارتکاب جرایم، با ملایمت عمل 
ک افزایش  که شابا کرد  از منابع امنیتی اعلام  می کند.این روزنامه به نقل 
تروریسم و خشونت شهرک نشین ها و اقدامات تلافی جویی آنها را رصد کرده 
است. هاآرتص نوشت، تصمیم »اسرائیل کاتز«، وزیر جنگ اسرائیل برای لغو 
بازداشت های اداری علیه برخی از شهرک نشین های صهیونیست، باعث 
افزایش حمایت از صهیونیست ها شده و حملات آنها را بیشتر کرده است./

فارس

گزینه ترامپ برای سازمان ملل: مکانیسم »ماشه« 
مهم است

مکانیسم ماشه »یک ابزار مهم برای رئیس جمهور علیه ایران است.« گزینه 
الیس  کرد.  اعلام  را  این  واشنگتن در سازمان ملل  نمایندگی  برای  ترامپ 
کثری  استفانیک در کمیته روابط خارجی سنا به تمجید از کارزار فشار حدا
دولت اول ترامپ پرداخت در حالی که مقامات آمریکایی بارها گفتند که این 

کارزار نتیجه ای به جز شکست نداشته است./فارس

مردم پاناما پرچم آمریکا را آتش زدند
در ادامه تنش بین واشنگتن و پاناماسیتی، مردم پاناما در اعتراض به ادعاهای 
اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا درباره تصاحب کانال پاناما به 

خیابان ها آمدند و پرچم آمریکا را آتش زدند./ مهر

کید گروسی بر الهام گرفتن از برجام برای توافق  تا
هسته ای جدید با ایران
در  چهارشنبه  روز  گروسی  رافائل 
مجمع جهانی اقتصاد تصریح کرد که 
بر اساس بازرسی های صورت گرفته 
انرژی  بین المللی  آژانس  توسط 
اتمی، جمهوری اسلامی ایران سلاح 
هسته ای ندارد. وی اظهار داشت: 
گر از سال 201۸ و زمان آغاز فروپاشی  ا

برجام شروع کنیم و آن را با وضعیت سال 2025 مقایسه کنیم، برنامه هسته ای 
ایران در تمام جهات گسترش یافته است. واضح است که توافق برجام دیگر 
پاسخگوی شرایط کنونی نیست و باید به فکر چارچوبی جدید باشیم. مدیرکل 
همچنان  معامله ای،  رویکرد  مانند  برجام،  بنیادین  اصول  افزود:  آژانس 
می تواند الهام بخش یک توافق جدید باشد. این مسئله ای است که من در 
تهران با رئیس جمهور ایران و وزیر امور خارجه این کشور درباره آن صحبت 
کردم. شاید توافق جدید با الهام از رویکرد دولت ترامپ و با همراهی کشورهای 
اروپایی )E3( شکل بگیرد، اما این فرایند بسیار پیچیده و دشوار است. وی 
همچنین در گفتگو با شبکه هندی ان.دی.تی وی عنوان کرد: »در حال حاضر 

شواهدی دال بر ساخت سلاح هسته ای توسط تهران ندارد.«/ایرنا

حملات وحشیانه اشغالگران به »جنین«

اسرائیل در پی تلافی عقب نشینی از غزه

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

مواضع معاون راهبردی رئیس جمهور در داووس

گر قدرت منطقه ای ایران کم شده، نگران چه هستید؟ ظریف: ا

گزیده اخبار

نگاه

از صبح چهارشنبه 
حملات ارتش اشغالگر 

به نقاط مختلف کرانه 
باختری شدت گرفت. 

ایسنا در این رابطه 
گزارش داد: »ارتش رژیم 

صهیونیستی دیروز برای 
دومین روز متوالی به 

عملیات نظامی خود در 
شهر و اردوگاه »جنین« 
ادامه داد...اشغالگران 
به سبک غزه در جنین 

نیز به بیمارستان ها رحم 
نکردند و تاسیسات 

زیربنایی در مقابل 
بیمارستان دولتی جنین 

را هدف قرار دادند. 
همچنین اشغالگران 

صهیونیست به مناطق 
دیگر کرانه باختری، 

ازجمله رام الله یورش 
بردند و در شهرک 

»المزرعه غربی«، اقدام به 
بازداشت مردم کردند. 

نظامیان اسرائیلی 
همچنین به روستای 

»روجیب« و اردوگاه 
»العین« در شرق و غرب 

نابلس یورش بردند.«


